
とやま医療健康システム株式会社の令和５年度決算の概要 
 

１ 令和５年度末の資本金額及び富山県からの出資金額 

  資本金額           1,412,000千円・・・ａ 

  うち富山県からの出資金額    375,000千円・・・ｂ 

  県の出資割合（ｂ／ａ）        26.6％ 

 

２ 役職員数 

⑴ 役員数 ９名（取締役７名、監査役２名） 

⑵ 職員数 ０名 

 

３ 役員報酬・職員給与の状況 

１人あたり役員報酬 240万円 

 

４ 令和５年度に支払った人件費の額 

  役員報酬      240万円 

 

５ 貸借対照表の概要（令和６年３月 31日現在） 

（単位：千円） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

流動資産 362,448 流動負債     9,500 

 現金及び預金 

  リース投資資産 

 前払費用 

 短期貸付金 

未収入金 

未収還付消費税 

貯蔵品 

  261,835 

   10,889 

169 

      48,000 

40,964 

524 

67 

 未払金 

 未払法人税等 

 預り金 

     1,319 

7,923 

258 

固定資産   920,946 負債合計     9,500 

 有形固定資産 

  建物 

  建物附属設備 

  構築物 

工具器具備品 

  減価償却累計額 

 投資その他の資産 

  投資有価証券 

長期前払費用 

  繰延税金資産 

  229,849 

  381,886 

  248,413 

   24,386 

4,280 

△429,116 

    691,097 

      684,670 

597 

5,830 

純 資 産 の 部 

 資本金 

 利益剰余金 

 その他有価証券評価差額金 

 

1,412,000 

  △127,639 

△10,467 

 

純資産合計 1,273,894 

資産合計 1,283,394 負債及び純資産合計 1,283,394 



６ 損益計算書の概要（令和５年４月 1日～令和６年３月 31日） 

（単位：千円） 

科   目 金    額 

Ⅰ 売上高 

Ⅱ 売上原価 

   売上総利益 

Ⅲ 販売費及び一般管理費 

   営業利益 

Ⅳ 営業外収益 

  受取利息 

    有価証券利息 

  雑収入 

Ⅴ 営業外費用 

   経常利益 

 

 

 

 

 

 

     391 

3,225 

1 

     

     63,212 

      4,586 

58,626 

37,329 

21,297 

         3,617 

 

       

 

     24,914 

   税引前当期純利益       24,914 

    法人税・住民税・事業税        8,617 

   法人税等調整額  65 

   当期純利益       16,232 

 


